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Atleidžiame k i t y kaltes
' Dalykai pasaulyje neina perdaug širdingai .Esame' ašary pakal­

nėje: spygliai dešinėj e,usnys kairėje. Visi esam netobuli, menki 
žmoneliai, kurie sunkiai velkamo savo naštai. Broliško s meilės kata- 
strofi; neliečiant, ir geriausios valios žmonės daug kenčia dėl tar­
pusavio įtempimu ir abuojumo.Kartais įžeidžiom kitus,patys to nei 
žinodami,nei norėdami.Skirtingi temperamentai ir charaktoriai,nuo­
monės ir planai kryžiuojasi kaip aštrūs peiliai.

Kristaus didysis broliškos meilės įsakymas turi likti nepa­
keistas: ’’Visa,ko noritejkad jums žmonės’darytu, taip pat ir jūs 
jiems darykite.’’Kasdien vis iš naujo turime dėti pastangy broliš­
kos meilės idealui pasiekti.Bot tas mums dažnai sunku įvykdyti. 
Todėl Jis duoda antrąjį meilės principu - atleidimu.

Kas tik atydžiai skaito evangeliją,tam turi kristi į akis, 
kaip dažnai ir įsakmiai Jėzus kalba apie atleidimu. ’’Tėve mūšy” 
maldoje Jis moko melstis: ’’Atleisk mums mūšy kaltes,kaip ir mes 
atleidžiame savo kaltininkams.” Klausiančiam Petrui atsako, kad 
ne 7 kartus turim atleisti klystančiam,bet 70 k.po 7.0 nuo mūšy 
atleidimo Jis padaro priklausomy net Tėvo atleidžiančia meilę: 
’’Jei žmonėms atleisite jy kaltes,ir jūsy dangiškasis Tėvas jums 
atleis jūsy kaltes.”' Palyginimy apie negailestingu tarnai Jis bai­
gia rimtai įspėdamas: ’’Taip su jumis pasielgs mano dangiškasis 
Tėvas,jei tarpusavy iš širdies neatleisite vieni kitiems.”

Tuo būdu,pagal Viešpaties mokslę., atleidimas yra esmingiau­
sias ir svarbiausias artimo meilės dalykas. Jis yra aliejus,kai 
mūšy dvasia yra įkaitusi aršioj gyvenimo kovoj; yra balzamas 
žaizdom,kurias išsinešame iš neišvengiamy kovu. Danguje atleidimo 
nebebus,nes ton nei kaltės nebebus.Ten viešpatauja gražiausia 
meilė.Atleidimas yra šio pasaulio privilegija.Tai meilė keleivio 
rūbuose, gėlė tarp spygliy ir dagiy,saulės spindulys tamsiausiuo­
se žemišky slėniy šešėliuose.

Broliai,parodykime atleidimo meile: atsižvelgimu silpniesiems, 
kantrybe keistuoliams.Visi esam vargšai žmonės.Nenorim gyvenimo 
padaryti sunkesnio,negu kad yra.Nedaug tėra žmoniy su visiškai 
pikta valia.Visi esam nepastovūs.Ar supranti savo klystančio bro­
lio slaptus gerus norus,širdies kartumus,neišsipildžiusias viltis, 
sugriuvusius sielos planus? Ne vienas dalykas iš oro atrodo pik­
tumas, neprietelingumas, kietumas. Iš tikro tai skaudančiy randy ir 
suakmenėjusiy ašary kietumas. ’’Neteiskite,kad nebūtumėte teisiami.”
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O kaip, jei tikra piktybė sužeidžia mūsų širdį? Ar ir tuomet 

turime atleisti? - Reikia priminti,jog atleidimas tai dar nereiš­
kia netiesos pripažinimo.Kiekvienas krikščionis neapkenčia netei­
sybės, kaip ir" pats Viešpats.Bet ir tuos,kurie daro neteisybę,turi­
me mylėti pagal Jo įsakymų: ’’Sakau juras: mylėkite savo priešus.Da­
rykite gera tiems, kurie jūsų nekenčia.Melskitės už tuo s, kurie jus 
nersekioja ir šmeižia.” Kaip tik dėlto,kad neapkenčiame pikto, ir 
patys jo neturime daryti.Neteisybė nėra nugalima kita neteisybe. 
Klystųs brolis tegali būti išgelbėtas iš pikto pinklių tik darant 
jam gera. "...Gera darykite tiems,kurie jūsų nekenčia,ir melski­
tės už persekiojančius ir šmeižiančius jus,kad būtumėte vaikai jūsų 
Tėvo, esančio danguj e, kurs leidžia savo saulei tekėti ant gerųjų ir 
piktųjų ir lietų siunčia ant teisiųjų ir neteisiųjų..Nes jei jūs my­
lite tuos,kurio jus myli,kokį turėsite užmokestį? Argi ir muitinin­
kai tai nedaro?..” (Et 5,44-46). ( Pagal O.Hophan )
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PAMALDOS šį sekmadienį (kovo 27 d.) bus 6 val.vak. Išpažinčių 

bus klausoma nuo 5,30 v.p.p.
REKOLEKCIJOS ADEIAIDĖJE prasidės kitų penktadienį,balandžio 

raėn.l d. 7,30 vai.vak.šv.Juozapo bažnyčioje,Pirie Str.,ir baigsis 
Verbų Sekmadienį,balandžio 3 d. Rekolekcijas ves Melbourne lietu­
vių kapelionas loin.PR.VASERIS.-Smulkesnė tvarka bus paskelbta vėliau.

ŠV .MIŠIOS už a. a.VINCENTO ČEPLIAUSKO vėle bus atlaikytos šv. 
Juozapo bažnyčioje šį šeštadienį,kovo 26 d., 8 vai.ryto.

Š.ra.kovo mėn. 27’d., sekmadienį, 3 vai.p.p., p.A.Petrikienės 
namuose - 7 Esmond Str.,Hyde Park (Unley ir Hyde Park tram.stop 6), 
Ateitininkų Sendraugių susirinkime bus iškilmingai paminėta 

KUN. ALFONSO LIPNIŪNO DEŠIMTIES METŲ MIRTIES SUKAKTIS. 
Minėjimai! be ateitininkų sendraugių kviečiami atsilankyti visi, 
kurie nori prisiminti ir pagerbti garsų Vilniaus šv.Jono bažnyčios 
pamokslininkų ir Stutthofo kankinį kun.Alf . Lipniūnų.

AT-KŲ SENDRAUGIŲ VALDYBA ADELAIDĖJE.

MOTERŲ SEKCIJA PRAŠO, kas moka gražiai marginti kiaušinius, 
bent viena gražiai išmargintų margutį atnešti į pamaldas kovo mėn. 
27 d. - Gražiai lietuviškai išmarginti margučiai bus perduoti aus­
tralų moterų šalpos komitetui,kuris ruošia VELYKŲ FESTIVALĮ Town 
Hall balandžio 1 d. Pelnas skiriamas skraidančiam daktarui. 

MOTERŲ SEKCIJOS VALDYBA.
’’ŽIVILĖS” premjera įvyks š.m.kovo mėn.25 d. (pradžia 8 val.vak.) 

Australia Hall,Angas Str. -Stato Adelaidės Liet.Teatro Mylėtojų grupė. 
’’VYTIES” SUSIRINKIMAS. Š.m.balandžio mėn. 3 d. tuoj po pamaldų šv. 
Juozapo bažnyčios salėje šaukiamas visuotinis futbolo ir krepšinio 
sekcijų narių susirinkimas. Bus renkama ’’Vyties” sporto klubo val­
dyba,© taip pat svarstomi ir kiti einamieji reikalai.

’’VYTIES" SPORTO KLUBO VALDYBOS SUDARYMO KOMISIJA.
Kun.P.Jatulis,Archbishop's House,'.lest Tco.,ADELAIDE, S.A. (LA 3551) 
Kun.L.Kemėšis, St.John of God Hospital, RIVERVALE, W.A. (ML 411)
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